Iustificatio debet p̄cedere.

Fortificatio debet accedere.

Walignatio solet intēdere.

e LECTIOES

debet p̄cedere deuorata oratio ad deū: vt deus eligentium corda illuminet/ad veraciter eligendū. Sic nos instruxit moyses q̄ moritur⁹/ ante electionē alterius plati orauit dicens: Prouideat dominus deus sp̄m ois carnis/ boiem qui sit sup multitudinē hāc. **Nū. xxvij.** Post mortem Josue orauit ppl̄s dñi 7 p̄tulit eū pro duce. **Judi. i.** Apl̄i cū eligerent coapl̄m loco Jude pditoris/ statuerunt ioseph 7 mathiā 7 orātes dixerūt: Tu dñe q̄ nosti corda boim/ ostēde nobis quē elegeris ex his duob. **Act. i.** Eligir deus aliquādo prelatos per signa vel per reuelatiōes

et iste sunt optime electiōes: sicut precepit Moysi: **Tolle virgā et pone in tabernaculo: qđ cū fecisset inuenit virgam Aaron germinasse/ in signū diuine electiōis. Num. xvij.** De mādato dñi speciali elegit Samuel David 7 vnit eum in regem. **i. Reg. xvi.** Barnabam et Paulū elegit dominus per reuelationē dicens: Sequimini tē. **Actū. xiiij.** Eligendi debent esse boni et iusti. vt iuste et pacifice regant populum. **Tales dixit yetro Moysi esse eligendos di. q̄ eligeret / sapientes et timentes deum in quibus esset veritas/ 7 q̄ oderint auariciam/ 7 precipue religiosi in exēplū. Exo. xvij.** Saul quando fuit electus erat bonus/ 7 non erat in filijs israhel melior. **i. Regū. ix.** Post mortem Saul illi de tribu iuda elegerunt David bonum in regem. **ij. Regū. ij.** Appropinquās morti David dixit: De filijs meis elegit dominus Salomonē. **i. Paral. xxvij** Scripsit Jesu litteras 7 misit in Samariā ad optimates ciuitatis tē. statim vt acceperitis litteras has qui habetis filios dñi vestri/ eligit meliorem. **tē. iij. Regum. x.**

De exhortatiōe. et pre.

Vocauit Iesus discipulos suos / ⁊ elegit ex eis duodecim meliores quos vocauit apostolos. Lu. vi. Elegerunt ap̄li Stephanū virū plenū spū / scrō ⁊ fide. Actu. vi. Eligere debēt electores prelatū nō in firmū: sed fortē qui possit cōtra hostes spirituales vel tēporales vel corpales eos defendere / ⁊ onera platiōis magnanimiter portare. Jō moy ses vidēs madianitas supare pplm dei / ad vlciscēdū elegit duodecim milia virozū de oī tribu fortissimos / qui bellare possent. Num. xxxi. Uidentes filij isrl̄ q̄ Bedeon viriliter pugnabat dixerūt. Dñā / re tu nobis / ⁊ elegerunt eū in ducē ⁊ dñm. Jud. vij. Baiores natu de Balaad elegerūt. Iep̄te vt imperaret eis ⁊ pugnaret p̄ eis. Judi. xi. Amici Jude dixerūt Jonathe: Ecce Judas defunct⁹ est ⁊ non est ei filius / te eligemus hodie in principē pro eo: ⁊ ducē ad bellādū bellū n̄rm. i. Dach. ix. Eligūt aliqui malū ⁊ eligūtur diuino iudicio i damnū eoz ⁊ malū: sic Abymelech qui pcurauit eligi p̄ amicos. s̄ male successit vtrūsq̄. Jud. ix. Parabola de rāno electo ab arborib⁹ p̄tinet ad platos

malos. Jud. ix. Terribili del iudicio fact⁹ est rex Jeroboā sup decē trib⁹ q̄ fuit occasio / q̄ pplus recederet a cultura dei. iij. Regum. xij.

¶ De exhortatione et predi catione. Cap. xlv.

Exhortatio bona solet Contemnentes non innare. Audientes honorare. Exortentes liberare. Expercentes recreare. Delinquentes coartare. Patientes confortare. Per parentes obsecrare. Negligentes incitare. Reuerentes animare. Non credentes reuocare.

Exhortatio

⁊ predicatio obstinatis non prodest. Exterior em̄ exhortatio sine interiori nihil pdest / ⁊ paruz est efficax. Nā Layn exhortatus exteriori voce dei / a cōcepta nequitia nō destitit: sed piū fratrem suū crudeliter occidit. Gene. iij. Sodomite cū ammonerentur / male responderūt ⁊ pessime egerūt. Gen. xix. Exortat⁹ est Abner asabelē: s̄ ipse obstinat⁹ nō acq̄enit iō occisus fuit. ij. Reg. ij. Turfores ezechie exhortati sunt filios isrl̄

De exhor. et pre. XXXVI

sed ipsi obstinati destruxerunt eos. ij. Para. xxx. Satis exhortabatur Daniel Nabucho donosor quod peccata sua redimeret elemosinis / sed nihil ei profuit. Dan. iij. Exhortationes bonorum audientibus et sequentibus multum profunt / et bene accidit eis Sic bene accidit Jacob / qui acquieuit exhortationibus matris / et ideo benedictionem habuit. Gen. xxvij. Bene cessit fratribus ioseph qui crediderunt exhortationibus Ruben et Juda ne interficerent ioseph: quod postea ab inopia sunt subleuati et exaltati. Gene. xxxvij. et. lxiij. Serui Haama hortati sunt eum ut crederet verbis Helisei qui aduenit et in iordane se sepelies lauit / et sanitatem recepit. iij. Reg. v. Thobie bene accidit quod credidit exhortationibus Raphael. nam incolumis iuit et rediit. Tho. vi. Exhortatio bona quandoque liberat hominem a morte: nam exhortatio que fecit soror Moysi filie pharaonis ut mulier hebreia pro nutriendo parvulo vocaret: liberavit moysen a morte qui non subiegebatur egyptias. Exo. ij. Bonam exhortationem quam fecit Abigail ad david / liberavit Abal a morte. i. Reg. xvj. Quia mardocheus exhortat

est Hester quod rogaret reges pro populo / pro populo in periculo eruit. Est. iij. Abimelech exhortatus est sedechiam et liberavit hieremiam a carcere in quo morabatur Hier. xxxvij. Exhortatio bona laborem et fatigationem minuit et recreationem tribuit. Nam exhortatio quam fecit yetro moysi ut iudices minores statueret et ipse stulto labore se nonsumeret: diminuitur est labor et fatigatio moysi. Exo. xvij. Edificantes templum in hierusalem de captivitate reuersos hortabant aggeus et zacharias propheta et recreabant eos in laboribus suis. i. Esdre v. Desideras Hieremias edificare muros hierusalem hortatus est optimates et magistratus dicens Surgamus et edificemus / et confortate sunt manus eorum in bonum. ij. Ace. ij. Exhortatio retrahit a peccato iam in proposito existentes. Sic exhortatio abigail ad David eum a peccato homicidii quod cepit facere retraxit. i. Reg. xxv. Quoad vixit Jojada qui exhortabatur Joas regem iuda / tandem fuit Joas bonus / sed eo mortuo factus est pessimus. Exhortatio enim illi retrahere eum a malo: et postea quando non habuit exhortantem ruit in omne peccatum. ij. Para. xliij.